
2305
Jenom v Čechách jsem byla 
plně Běloruskou
12. 4. – 31. 5. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba, 1. patro | 0 / 20 Kč * 
| cz, en
Výstavu u příležitosti 40. výročí úmrtí 
běloruské básnířky Larysy Henijuš po-
řádají Osvětový spolek Skaryna 
a Národní knihovna České republiky – 
Slovanská knihovna.

Proti Dnu
31. 5. – 11. 6. 2023 | po–ne, 10.00–18.00 | 
sál č. 101, vchod B2 | 0 Kč * | cz, en
Výstava diplomové práce studenta Ate-
liéru volného umění II (dříve Ateliér 
Malby) na pražské UMPRUM pod vede-
ním Jiřího Černického a Michala No-
votného, v níž autor zkoumá možnost 
duchovního očištění prostřednictvím 
tmy. 

AKCE

Čtenářův průvodce 
po Národní knihovně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

Genealogie pro každého –
cyklus přednášek 4
přednáška | 4. 5. 2023, 18.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Historik a politolog Martin Nekola se 
dlouhodobě zabývá výzkumem Čechů 
v USA, často bádá v tamních archivech 
a přednáší na univerzitách. Ve svém vy-
stoupení představí několik institucí 
a sbírek, které by začínající badatelé 
neměli vynechat. Těm, kdo pátrají po 
možných příbuzných v zámoří, poradí, 
jak dále postupovat. Pro osobní účast 
je nutná online registrace. 

KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

VÝSTAVY

Velké knihy hudby
24. 5. – 2. 7. 2023 | út–ne, 10.00–18.00 | 
Galerie Klementinum | 0 Kč | cz, en  
Společná výstava hudebních rukopisů 
předbělohorských literátských bratrs-
tev ze sbírek Národní knihovny ČR 
a Národního muzea. Část v Národní 
knihovně je věnována rukopisům praž-
ských sborů, v Národním muzeu se 
naopak zaměřuje na kodexy literátů 
v Čechách s výjimkou Prahy. Jedná se 
o vzácné knihy nepřehlédnutelné 
svými rozměry, jejichž výzdoba před-
stavuje vrchol dobové knižní malby.

Exponát měsíce
10. 5. – 6. 6. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
Všeobecná studovna | 0 / 20 Kč * | cz, en
Historicky významný latinský kodex 
z poloviny 11. století čítající 155 folií. 
Středověký „bestseller“ psaný karolin-
skou minuskulí obsahuje text čtyřiceti 
homilií na evangelia papeže Řehoře Ve-
likého (ca 540–604, pontifikát 590–604).

Ahoj Arménie, Բարև Չեխիա
5. 4. – 16. 5. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba | 0 / 20 Kč * | cz, en
Třicet let diplomatických vztahů mezi 
Arménskou republikou a Českou re-
publikou. Výstava ukazuje, jak malá 
země jako Arménie může být bohatá, 
pestrá a silná svým dědictvím, tradice-
mi a osobnostmi. 

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

1. 5. & 8. 5. 2023

Knihovna uzavřena. 
Library is closed.

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

Z klementinských pokladů
přednáška | 9. 5. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Přednáší František Čajka. Výklad bude 
směrovat k nejstarší recepci svatého 
Řehoře a jeho homiletického díla v 
raně středověkém českém prostředí 
(cca do konce 11. století).

Svatý Řehoř z Nareku
přednáška | 11. 5. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Dílo arménského světce, básníka 
a skladatele z 11. století přiblíží Haig 
Utidjan, PhD. 

Genealogie pro každého –
cyklus přednášek 5
přednáška | 18. 5. 2023, 18.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Amatérský badatel Milan Grossman 
představí pátrání po osudu svého dě-
dečka. Stopy ho zavedly na sever 
Evropy, do Švédského královského ar-
chivu. Součástí přednášky je i filmová 
projekce dokumentu. Pro osobní úcast 
je nutná online registrace. 

To nejlepší z Klementina
prohlídka | 23. 5. 2023, 15.30 | 
Zrcadlová kaple | 0 Kč | cz
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž. Po předchozím 
objednání na pr@nkp.cz

Exkurze pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 25. 5. 2023, 14.00 | 
vchod A | 0 Kč | cz
Délka prohlídky je zhruba 1 hodina. 
Nájezdy pro vozíky jsou zajištěny. Pouze 
po předchozím objednání: 734 850 026, 
Jana.Mrnkova@nkp.cz

změna programu vyhrazena


